

Til Plan og Bygningsavdelingen Asker kommune

Kopi: Direktør, Ragnar Sand Fuglum
Leder Natur og Idrett, Lisbeth Stokke Fjeldly

Asker, 22. februar 2017

UTTALELSE FRA ASKER IDRETTSRÅD: HØRING AV OMRÅDEPLAN FOR VESTRE BILLINGSTAD S 15/183

Asker idrettsråd (AIR) viser til tidligere møter og påfølgende høringspapirer for områdeplan for Vestre Billingstad. AIR setter stor pris på involvering og informasjon knyttet til planen.

AIR og idrettslagene i nærområdet ønsker områdeplanen for Vestre Billingstad velkommen. Planen ivaretar mange gode aspekter ved et boligområde, også for egenorganisert aktivitet. Planens forslag om å bygge 7er bane foreslås erstattet med å bygge 5er kunstgressbane samt en ballbinge med kunstgress. Belysning og aktivitetselementer for barn, unge og voksne må planlegges nøye for å sikre samtidig bruk av alle gruppene. Idretten deltar gjerne i en eventuell arbeidsgruppe.

AIR er bekymret over hvordan man tenker løse situasjonen knyttet til organisert idrett i et område med sterk befolkningsvekst. Idrettsrådet er informert om at idretten ikke vil få tilgang til ovennevnte kunstgressbane.

AIRs viktigste innspill til høringen er at kommunen må sikre at vedtatt mål om at økning i antall idrettsanlegg skal skje i samsvar med befolkningsøkningen¹ også legges til grunn for godkjenning av områdeplanen for Vestre Billingstad. Dette til tross for at kommunen ikke har mulighet for å pålegge utbyggerne dette.

Bekymringen til idrettsrådet er rettet mot:

1. Knapphet knyttet til areal til idrettsformål.
2. Knapphet knyttet til anlegg for innendørsidretter og gymaktivitet
3. Trafikksikkerhet

1) KNAPPHEIT KNYTTET TIL AREAL TIL IDRETTSFORMÅL

Det må avsettes areal i det omtalte området eller nært tiliggende områder til organisert idrett, herunder spesielt kunstgressbaner. KIF planens langsiktige mål om at økning i antall idrettsanlegg må samsvare med befolkningsøkning må gjøres gjeldende.

AIR anbefaler at det avsettes areal til en 7er kunstgressbane for den organiserte idretten før områdeplanen godkjennes, eventuelt som et premiss for godkjenning. AIR vil komme tilbake til anbefalingen i forbindelse med revidering av kommuneplan 2018-20, men mener at emnet også må hensyntas og anbefales i forbindelse med denne områdeplanen. Denne må komme i tillegg til planlagte kunstgressbaner på dagens Billingstadbane og planlagt kunstgressbane på Hvalstad.

AIR anbefaler at det etableres en 5er kunstgressbane mellom dagens Billingstadbane og Dragonveien.

¹ Asker kommunes Kommunedelplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2016-28, side 45

AIR anbefaler at det blir avsatt midler til kunstgress på eksisterende Billingstadbane og prosjektet til Hvalstad IL ved Hvalstad skole. Anbefalingen blir en del av AIRs innspill i HP prosessen.

2) KNAPPHET KNYTTET TIL ANLEGG FOR INNENDØRSIDRETTER OG GYMAKTIVITET

Gymsalkapasiteten i området er sprengt. Det finnes heller ingen idrettshall i nærområdet. Det må planlegges for økt kapasitet for idretter som benytter idrettshaller og gymsaler til sine aktiviteter – også dette i tråd med befolkningsvekst og økning i antall medlemmer i idrettslagene.

AIR anbefaler at det etableres midlertidig idrettshall etter modell av Drengsrud idrettshall eller lignende kostnadseffektivt idrettsbygg. AIR mener kommunen må gi sterke signaler om dette allerede i tilknytning til godkjenning av områdeplanen for Vestre Billingstad til tross for at man ikke kan pålegge utbyggerne dette.

AIR anbefaler at det i et lengre perspektiv planlegges for en fullverdig idrettshall i området, ref. KIF planens langsiktige målsetting om å etablere flerbruksanlegg ved sentrale knutepunkt².

3) TRAFIKKSIKKERHET

Utbyggingen vil medføre et økt trafikkbehov til og fra idrettsanleggene. AIR ønsker å bidra til å sikre mest mulig gange og sykkeltrafikk.

AIR anbefaler at det sikres fullverdig gang – og sykkelvei med belysning frem til Hvalstad skole.

AIR anbefaler at det sikres fullverdig gang- og sykkelvei frem til stasjonsbakken på Billingstad.

AIR anbefaler at man ser på en raskere forbindelse til Billingstad skole dersom barn i utbyggingsområdet skal sogne til Billingstad skole.

Med hilsen
Asker idrettsråd

Kåre Møllerhagen
Styreleder

Anne-Marie Christophersen
Nestleder

Petter Johansen
Styremedlem

Asgeir Mamen
Styremedlem

Per Ander Owren
Styremedlem

Anita Munkvold
Styremedlem

Olav Lefdal
Styremedlem

Ragna Alstadheim
1. varamedlem

Knut Friedrich
2. Varamedlem

² Asker kommunes Kommundelplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2016-28, side 45

VEDLEGG 1) IDRETTLAGENES INNSPILL TIL ASKER IDRETTSRÅD



A) UTTALELSE FRA HOLMEN IDRETTSFORENING av 31. Januar 2017

Høringsinnspill fra Holmen Idrettsforening
Områdeplan for utbygging av Vestre Billingstad

Holmen Idrettsforening holder til i Holmen Idrettspark på Nesbru. Vi har ca. 1400 medlemmer, de fleste i alderen 8-19 år. Vi tilbyr idrettsaktiviteter innenfor fotball, langrenn og håndball. Vi tilbyr aktiviteter på ulike idrettslige nivåer, og søker å ha et tilbud til alle som ønsker å delta i de idrettsgrenene vi organiserer. Vårt overordnede mål er å holde så mange som mulig i aktivitet – så lenge som mulig.

Områdeplanen åpner opp for bygging av 1640 boliger, samt barnehage med 10 avdelinger. Dette vil naturlig nok medføre en stor gruppe mennesker som vil etterspørre aktiviteter fra idrettslagene i nærområdet.

Det legges opp til bygging av leke- og aktivitetssoner på mange forskjellige soner på området. Slik vi leser planen er det i første rekke lekebaserte aktiviteter som ivaretas på området.

Planens innhold med tanke på det som kan egne seg for idrettsaktivitet er en ballbane på 20 x 40 meter som er tenkt brukt til ulike aktiviteter (fotball/basketball/sparkesykling etc.). Det nevnes også mulighet for islegging om vinteren. Dette krever at det bygges kjøleanlegg under dekket.

Alle aktiviteter knyttet til de planlagte lek/aktivitetselementene vil ifølge kommunen være uorganisert. Det betyr at idrettslagene i området ikke vil ha noen virksomhet knyttet til de beskrevne aktivitets/lekesonene på området (ref. møte med utbyggere/kommune og idrettslagene 9/12-2016)

Vi anser at det vil være naturlig at beboerne på Billingstad Vest vil søke seg til Holmen Idrettsforening for å delta i våre aktiviteter.

Holmen Idrettsforening er derfor bekymret over at det ikke er planlagt eller avsatt areal for å dekke behovet for organiserte idrettsaktiviteter. Med en så stor utbygging vil det være et stort behov for ytterligere idrettsarealer i området, særlig spilleflater for fotball, som jo ofte er den første idrettsaktiviteten barn starter med.

Holmen Idrettsforening disponerer 2 kunstgressbaner og 1 gressbane, og vi har allerede i dag sprengt kapasitet på våre baner. Vi er ikke i stand til å dekke det fremtidige behovet som vil komme i kjølvannet av denne utbyggingen.

Vi ber derfor om at det tas inn i planen et krav om arealer avsatt til idrettsformål, tilpasset det behovet som alle ser vil komme som følge av denne store utbyggingen.

Nesbru, 30/1-2017

B) UTTALELSE FRA BILLINGSTAD IDRETTSFORENING av 1. Februar 2017

Høringsuttalelse til utbyggingen av Billingstad vest-fra Billingstad Idrettsforening

Billingstad Idrettsforening (BIF) stiller seg positivt til utbyggingen av Billingstad Vest. Utbyggingen vil omgjøre et forfallent industriområde til et boligområde med gode kvaliteter. Vi er også positive til utbyggernes planer om å gjøre området tilgjengelig for allmennheten gjennom utstrakt bruk av parkområder/aktivitetssoner samt byggingen av en 7-er fotballbane.

Utbyggingen vil foregå over mange år og enhetene som bygges vil være både leiligheter og rekkehus. Det er vanskelig å estimere hvor stor økning det vil bli i antall barn som sogner til BIF.

Billingstad IF er en nærmiljøklubb for barn i barneskolealder, med fokus på fotball. Men over 1600 enheter planlagt er det åpenbart at tilveksten av barn vil bli betydelig. Hoveddelen av disse vil nok sogne til Hvalstad skole, mens noen vil sogne til Billingstad skole. Uansett vil utbyggingen medføre en dramatisk økning i barn som ønsker å spille fotball. Ettersom banekapasiteten i dag er sprengt allerede, er vi i BIF opptatt av at kommunen og utbyggerne i tilstrekkelig grad ivaretar behovet for ny banekapasitet. I klartekst betyr det at det må settes av plass og midler til en ny 7-er kunstgress bane som disponeres av idretten, dvs. at timer kan reserveres til trening og kamper. Den planlagte kunstgressbanen på feltet er således ikke ideell. Etter vår mening vil det være ønskelig om utbyggerne heller legger noe mindre penger i en bane på området, for eksempel en ballbinge, og heller sponser kunstgressbaner i nærområdene (Billingstad, Hvalstad, Mellom-Nes). Kun da vil det bli tilstrekkelig kapasitet til å ta den økningen som vil komme i aktive barn.

Vi ber også kommunen være oppmerksom på det økte transportbehovet som vil oppstå med en slik utbygging. Dersom BIF får bistand i å legge kunstgress på Billingstadbanen vil det avhjelpe situasjonen noe, spesielt i skuldervesong vår/høst. Dette forutsetter imidlertid at adkomst mellom Nedre og Øvre Billingstad bedres. Det er i utbyggingen lagt opp til bruk av Stasjonsveien som adkomstvei mellom Nedre og Øvre Billingstad. Vi mener det må settes av penger til en raskere og sikrere vei opp mot Billingstad skole. Denne må ha tilstrekkelig belysning og vintervedlikehold til å kunne brukes som helårs gangvei.

«kjærlighetsstien» er i dag ikke egnet. Vi frykter at alternativet vil bli at foreldre på vei til trening på Billingstad vil sette seg i bilen og dette vil medføre betydelig trafikkøkning på Øvre Billingstad.